
 ШОСТКИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  

НАКАЗ 

 

 22.01.2016                                                                                                     №21-ОД    

 

Про продовження терміну 

тимчасового призупинення занять  у  

загальноосвітніх та позашкільних   

навчальних закладах, посилення 

контролю за виконанням вимог 

санітарно-протиепідемічного режиму 

в  дошкільних навчальних закладах   

 

 На виконання рішення міської  комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та  надзвичайних ситуацій від 22.01.2016 протокол №2, у зв’язку з 

продовженням зростання рівня захворюваності на грип та ГРВІ, введенням в 

місті з 22.01.2016 спеціального протиепідемічного режиму та  з  метою 

збереження життя і здоров'я дітей та учнівської молоді  

  

 НАКАЗУЮ : 

 

   1.  Керівникам загальноосвітніх та позашкільних  навчальних закладів: 

1)  З 23.01.2016  по 29.01.2016  призупинити навчальні заняття для учнів 1-11 

класів навчальних закладів. 

2) Відмінити на період тимчасового призупинення навчального процесу 

проведення позашкільних заходів (заняття гуртків, секцій тощо). 

3) Довести дану інформацію до відома педагогічних працівників, учнів та 

батьків. 

4) Виконання вчителями навчальних планів і програм провести за рахунок 

інтенсивності праці та ущільнення програмового матеріалу. 

5) Медичним працівникам навчальних закладів проводити глибоке медичне 

обстеження дітей та учнівської молоді після відновлення навчально-виховного 

процесу. 

6) Забезпечити дистанційне навчання учнів з предметів через використання 

сучасних електронних методів навчання. 

   2. Керівникам дошкільних навчальних закладів: 

1) Посилити виконання вимог санітарно-протиепідемічного режиму в 

навчальних закладах, збільшивши кратність вологого прибирання та 

провітрювання аудиторій, рекреацій та інших приміщень, забезпечити обробку 

дверних ручок, кранів умивальників, поверхні унітазів дезінфікуючими 

розчинами. 

2) Забезпечити раннє виявлення та відсторонення від занять дітей та педагогів з 

першими симптомами грипу та ГРВІ. 

3) Проводити широку санітарно-просвітницьку роботу серед дітей, батьків, 

педагогічних працівників та обслуговуючого персоналу із залученням 

спеціалістів лікувально-профілактичних закладів, санепідемслужби щодо 



небезпечних наслідків захворювання на грип, гострі респіраторні  вірусні 

інфекції, необхідності вакцинації та проведення вітамінізації харчування дітей. 

   3. Керівникам дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних навчальних 

закладів: 

1) Посилити особисту відповідальність за дотримання вимог санітарно-

протиепідемічного режиму в навчальних закладах. 

2) Розробити заходи щодо профілактики захворюваності на грип та ГРВІ серед 

дітей та учнівської молоді та забезпечити їх виконання. 

3) Заборонити проведення  масових заходів, які проводяться з великим 

скупченням дітей. 

   4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Начальник управління освіти      Н.О. Сергейко 

 

Волошко 4-75-66 


